“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 023/2022

             Indico ao Prefeito Municipal para que através do Departamento

Competente, seja feito um estudo do que possa ser feito em relação as águas

pluviais que descem da rua Angelo Barione sentido a rua Pedro Ferronato, no

sentido de desviar a rota dessas águas.

JUSTIFICATIVA

           Moradores da rua Pedro Ferronato estão tendo problemas com

a água pluvial que desce da rua Angelo Barione. Essas águas estão invadindo

residências causando sérios prejuízos a esses munícipes. Um morador da

referida rua teve até que fazer uma barreira de alvenaria em frente ao seu

portão para evitar que a água continue invadindo a casa. Peço essa providencia

a fim de resolver esse importuno.

                   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de março de 2022.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente